
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

29.03.2017        № 52 
г. Белая Холуница 

От утверждении Перечня недвижимого муниципального имущества 
(за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

  
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении порядка представления сведений 
об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального 
имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", а также 
об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество 
"Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 
предпринимательства", формы представления и состава таких сведений», 
Уставом Белохолуницкого муниципального района Кировской области, 
Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для развития и предоставления его во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

consultantplus://offline/ref=DD60CB2DF62E1F474B6A65FE766DBBB7C8178688938800F7A171C8BEF6FC15CF4E61B91B708D9D90646CEDnCaCK


      2 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утвержденным решением Белохолуницкой районной Думы от 28.10.2009 
№ 351, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень недвижимого муниципального имущества 
(за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу решения Белохолуницкой районной 
Думы: 

2.1. От 25.04.2012 № 126 «Об утверждении Перечня недвижимого 
имущества муниципальной собственности, предназначенного для развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства». 

2.2. От 25.09.2013 № 220 «О внесении изменений в решение 
Белохолуницкой районной Думы от 25.04.2012 № 126 «Об утверждении 
Перечня недвижимого имущества муниципальной собственности, 
предназначенного для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства». 

2.3. От 25.02.2015 № 302 «О внесении изменений в решение 
Белохолуницкой районной Думы от 25.04.2012 № 126 «Об утверждении 
Перечня недвижимого имущества муниципальной собственности, 
предназначенного для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства». 

2.4. От 22.06.2016 № 409 «О внесении изменений в решение 
Белохолуницкой районной Думы от 25.04.2012 № 126 «Об утверждении 
Перечня недвижимого имущества муниципальной собственности, 
предназначенного для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства». 

2.5. От 27.07.2016 № 418 «О внесении изменений в решение 
Белохолуницкой районной Думы от 25.04.2012 № 126 «Об утверждении 
Перечня недвижимого имущества муниципальной собственности, 



      3 

предназначенного для развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства». 

3. Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов 
местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района 
Кировской области не позднее 10 рабочих дней со дня принятия и 
размещению на информационном портале Белохолуницкого района 
Кировской области с электронным адресом в сети «Интернет» http:// 
www.bhregion.ru  в течение 3 рабочих дней со дня принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
подписания. 

Председатель Белохолуницкой  
районной Думы                           О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района                          Т.А. Телицина 
 
 

http://www.bhregion.ru/


Номер

Тип 
(кадастров

ый, 
условный, 
устаревши

й)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1
43:42:00:0
00 017 107

Кировская 
область, 
г.Белая 
Холуница 
ул.Ленина, 
д.22

Кировская 
область

Белохолуниц
кий 
муниципальн
ый район

Белохолуниц
кое 
городское 
поселение город

Белая 
Холуница улица Ленина 22

помещени
е

43:03:0102
21:0021:33
74/02/А

кадастров
ый площадь 203,5 кв. м магазин

2
43:42:00:0
00 017 107

Кировская 
область, 
г.Белая 
Холуница 
ул.Ленина, 
д.22

Кировская 
область

Белохолуниц
кий 
муниципальн
ый район

Белохолуниц
кое 
городское 
поселение город

Белая 
Холуница улица Ленина 22

помещени
е

43:03:0102
21:0021:33
74/17:1001
/А

кадастров
ый площадь 125 кв. м офис

Белохолуницкий 
фонд поддержки 
малого и среднего 
предпринимательства 
микрофинансовая 
организация "Бизнес-
Партнер" 4303004650

3
43:42:00:0
00 017 284

Кировская 
область, 
г.Белая 
Холуница 
ул.Чапаева, 
д.1

Кировская 
область

Белохолуниц
кий 
муниципальн
ый район

Белохолуниц
кое 
городское 
поселение город

Белая 
Холуница улица Чапаева 1

помещени
е

43:03:3101
63:0009:14
04/02/В

кадастров
ый площадь 63,4 кв. м

фитнес-
центр

4
43:42:00:0
00 017 284

Кировская 
область,г.Бе
лая 
Холуница, 
ул.Чапаева, 
д.1

Кировская 
область

Белохолуниц
кий 
муниципальн
ый район

Белохолуниц
кое 
городское 
поселение город

Белая 
Холуница улица Чапаева 1

помещени
е

43:03:3101
63:0009:14
04/02/В

кадастров
ый площадь 76,7 кв. м

учебный 
класс

5
43:42:00:0
00 017 440

Кировская 
обл., г.Белая 
Холуница, 
ул.Глазырин
а, д.4

Кировская 
область

Белохолуниц
кий 
муниципальн
ый район

Белохолуниц
кое 
городское 
поселение город

Белая 
Холуница улица Глазырина 4

помещени
е

43:03:3101
87:0020:38
9/02/А1

кадастров
ый площадь 13,9 кв. м

маникюрн
ый 
кабинет

6
43:42:00:0
00 017 440

Кировская 
обл., г.Белая 
Холуница, 
ул.Глазырин
а,д.4

Кировская 
область

Белохолуниц
кий 
муниципальн
ый район

Белохолуниц
кое 
городское 
поселение город

Белая 
Холуница улица Глазырина 4

помещени
е

43:03:3101
87:0020:38
9/02:1005/
А1

кадастров
ый площадь 31,5 кв. м

парикмахе
рская

7
43:42:00:0
00 017 438

Кировская 
обл., г.Белая 
Холуница,ул.
Глазырина, 
д.4

Кировская 
область

Белохолуниц
кий 
муниципальн
ый район

Белохолуниц
кое 
городское 
поселение город

Белая 
Холуница улица Глазырина 4

помещени
е

43:03:3101
87:0020:38
9/02:1003/
А1

кадастров
ый площадь 19,1 кв. м магазин

8
43:42:00:0
00 017 439

Кировская 
обл.,г.Белая 
Холуница,ул.
Глазырина,д.
4

Кировская 
область

Белохолуниц
кий 
муниципальн
ый район

Белохолуниц
кое 
городское 
поселение город

Белая 
Холуница улица Глазырина 4

помещени
е

43:03:3101
87:0020:38
9/02:1004/
А1

кадастров
ый площадь 8,3 кв. м офис

9
43:42:00:0
00 017 149

Кировская 
обл., 
ул.Глазырин
а, д.116

Кировская 
область

Белохолуниц
кий 
муниципальн
ый район

Белохолуниц
кое 
городское 
поселение город

Белая 
Холуница улица Глазырина 116

помещени
е

43:03:3101
45:0054:14
7/01:1001:
Н2

кадастров
ый площадь 420,8 кв. м гараж

решением Белохолуницкой  

от 29.03.2017 № 52                                                                                                                           Перечень
недвижимого муниципального имущества ( за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

Тип и 
номер 

корпуса, 
строения, 
владения

Полное наиме-
нование

ОГРН ИНН

Правообладатель

Наиме-
нование 
элемента 
плани-

ровоч-ной 
структу-

ры

Тип 
элемента 
улично-

дорожной 
сети

Наимено-
вание 

элемента 
улично-

дорожной 
сети

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

ме
р 

об
ъе

кт
а 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
, в

 (н
а)

 
ко

то
ро

м 
ра

сп
ол

ож
ен

 о
бъ

ек
т

Наименова-
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наименовани
е муници- 
пального 
района / 

городского 
округа / 
внутри-

городского 
округа 

территории 

Наименовани
е городского 
поселения / 
сельского 
поселения/ 

внутригородс
кого района 
городского 

округа

Вид 
населен-

ного 
пункта

Наиме-
нование 
населен-

ного 
пункта

Тип 
элемента 

планирово
чной 

структуры

Кадастровый номер 7

Номер 
части 

объекта 
недвижим

ости 
согласно 

сведениям 
государств

енного 
кадастра 

недвижим
ости8

Основная характеристика объекта 

Наименова
ние 

объекта 
учета10

организации, образующей инфраструктуру под    
Сведения о недвижимом имуществе или его части

Тип 
(площадь - 

для 
земельных 
участков, 
зданий, 

помещени
й;  

протяженн
ость, 

объем, 
 

Фактическ
ое 

значение/ 
Проектиру

емое 
значение 

(для 
объектов 

незаверше
нного 

строительс
)

Единица 
измерения 

(для 
площади - 
кв. м; для 

протяженн
ости - м; 

для 
глубины 

залегания - 
м; для 
б   

Приложение

УТВЕРЖДЕН

районной Думы 

№ 
п/п

Номер в 
реестре 

имущест-
ва1

Адрес 
(местополож

ение) 
объекта

Структурированный адрес объекта

Вид 
объекта 

недвижим
ости; 

движимое 
имущество

Номер 
дома 

(включая 
литеру)

Сведения о движимом имуществе11 Свед        

Ти
п:

 о
бо

ру
до

ва
ни

е,
 м

аш
ин

ы
, 

ме
ха

ни
зм

ы
, у

ст
ан

ов
ки

, 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
е 

ср
ед

ст
ва

, 
ин

ве
нт

ар
ь,

 и
нс

тр
ум

ен
ты

, и
но

е

Го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

 (п
ри

 
на

ли
чи

и)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а 
уч

ет
а

М
ар

ка
, м

од
ел

ь

Го
д 

вы
пу

ск
а



2

32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

ИП 
Прокофьев 
А.М. 304430302900025 430300003838 01.10.2006 30.09.2055 В перечне

Белохолуницк
ая районная 
Дума решение 25.04.2012 126

20.10.2014 20.10.2019 В перечне

Белохолуницк
ая районная 
Дума решение 25.04.2012 126

ИП Шмакова 
М.А. 310430320000030 430300692338 05.05.2012 05.05.2017 В перечне

Белохолуницк
ая районная 
Дума решение 25.04.2012 126

ИП Шитова 
Е.А. 31243316000054 430301159620 29.04.2016 29.04.2021 В перечне

Белохолуницк
ая районная 
Дума решение 25.09.2013 220

ИП 
Ситникова 
Ю.М. 311430317400020 430301698942 24.03.2016 24.03.2021 В перечне

Белохолуницк
ая районная 
Дума решение 25.04.2012 126

ИП 
Спиридонова 
Е.В. 304430336500052 430300264942 24.06.2012 24.07.2017 В перечне

Белохолуницк
ая районная 
Дума решение 25.04.2012 126

ИП 
Перминова 
Е.К. 304430322500017 430300213835 24.07.2012 24.07.2017 В перечне

Белохолуницк
ая районная 
Дума решение 25.04.2012 126

ИП 
Халтурина 
Н.В. 310430334200015 430300224820 25.05.2015 25.05.2020 В перечне

Белохолуницк
ая районная 
Дума решение 25.09.2013 220

В перечне

Белохолуницк
ая районная 
Дума решение 25.09.2013 220

Дата 
окончания 
действия 
договора

Дата Номер

Дата 
заключе-

ния 
договора

Дата 
окончания 
действия 
договора

Реквизиты документаДокументы основание Правообладатель Документы основание

Наименование 
органа, 

принявшего 
документ

Вид 
документаИНН 

Дата 
заключения 

договора 

Указать 
одно из 

значений:  
в перечне  
(изменени

ях в 
перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с 
которым имущество включено в перечень 

     14
   ддержки субъектов малого субъекта малого и среднего предпринимательства

Полное 
наиме-

нование 
ОГРН

дения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом12


